
06 
2024

Newsletter akciové společnosti ČD Cargo                         16. září

 Vážení obchodní partneři,
území téměř celé České republiky zasáhly ničivé povodně, které samozřejmě mají vliv i na nákladní dopravu ČD Cargo. 
Na řadě tratí je přerušen provoz z důvodu zaplavení nebo podemletí, jinde provoz komplikují spadlé stromy. Provoz je 
omezen zejména na Ostravsku, Opavsku a v Jeseníkách, ale situace se stále mění. Na stránkách tohoto Newsletteru 
přinášíme mapu s přehledem úseků bez provozu ke dni 16. září 2024 - 19 hodin. Aktuální informace o situaci nalez-
nete na našich webových stránkách, na sociálních sítích X a Facebook a k dispozici jsou vám samozřejmě i pracovníci 
našeho zákaznického centra. Likvidace následků povodní nebude jednoduchá, škody na železniční infrastruktuře jsou 
odhadovány v řádech stovek milionů korun. Těžce zkoušená vodou jsou i naše opravárenská zázemí v Ostravě a Třinci. 
Omlouváme se všem za komplikace při přepravě zboží, ale věřte, že společně se zaměstnanci Správy železnic děláme 
maximum proto, aby se provoz brzy vrátil jak se říká do normálních kolejí. V těchto krizových chvílích přeji všem hodně 
sil, pevné nervy, držme při sobě a pomáhejme si.
          Tomáš Tóth
	 	 	 	 	 	 	 	 předseda	představenstva	ČD	Cargo,	a.s.	

Další	omezení	provozu

Ničivé povodně nezasáhly pouze Českou republiku, ale i sousední Rakousko, zejména Dolní Rakousy a okolí Vídně a také 
Polsko - Dolní a Horní Slezsko. I zde voda napáchala značné škody. V tuto chvíli byly vyhlášeny tyto zákazy nakládky:
571-55-2024
na žádost RCH vyhlášen s platností do 18. září 2024 na přepravy:
přes PPS: 55- 0601 HEGYESHALOM HATÁR
přes PPS: 81- 0601 NICKELSDORF (GR)/HEGYESHALOM
přes PPS: 43- 0606 SZENTGOTTHÁRD HATÁR
přes PPS: 81- 0606 MOGERSDORF (GR)/SZENTGOTTHÁRD
přes PPS: 81- 0796 SOPRON (GR)
• Sopron /GYSEV (796) Ebenfurth /ÖBB
- pro dovoz, vývoz a tranzit přes výše uvedené PPS pro oba směry



Vydává úsek obchodu ČD Cargo, a.s. Vaše náměty zasílejte na: Leona.Peckova@cdcargo.cz

568-51-2024
na žádost PKP Cargo vyhlášen s platností do 22. září 2024 na přepravy:
do všech stanic železniční správy 51 PL
přes PPS: 51- 0825 CHALUPKI GR
přes PPS: 54- 0825 BOHUMIN
přes PPS: 51- 0826 ZEBRZYDOWICE GR
přes PPS: 54- 0826 PETROVICE U KARVINE
- dovoz, vývoz, tranzit přes uvedené PPS v obou směrech.

Zásilky přes PPS Zebrzydowice Gr/ Petrovice u Karviné jsou povoleny pouze po udělení souhlasu. O souhlas je nutné 
požádat na elektronické adrese: Wojciech.Lydka@pkpcargo.com.

Zároveň byl prodloužen ZAN č. 351-51-2024 do 28. září 2024 platný pro přepravy:
přes PPS: 54- 0820 FRYDLANT V CECHACH
přes PPS: 51- 0820 ZAWIDOW GR
ZAN platí pro výše uvedenou PPS pro dovoz, vývoz, tranzit v obou směrech pro všechny dopravce.

572-54-2024
na žádost ČD Cargo vyhlášen s platností do odvolání na přepravy z/do vybraných stanic v Moravskoslezském a Olo-
mouckém kraji.

Aktuální informace o zákazech nakládky jsou pro uživatele s uzavřenou smlouvou k dispozici v aplikaci ZAN na portále 
EROZA.

Výrazně	omezeny	jsou	i	služby	naší	rakouské	pobočky.	
Vlaky nejezdí z Vídně na jih po horské trati přes Semmering. Kvůli riziku záplav je doprava pozastavena také na části 
páteřní tratě mezi Vídní a Salcburkem na tzv. Westbahn. Aktuální informace o situaci v Rakousku lze získat na: https://
fahrplan.oebb.at/bin/help.exe/dn?tpl=showmap_external

Wojciech.Lydka@pkpcargo.com
https://fahrplan.oebb.at/bin/help.exe/dn?tpl=showmap_external
https://fahrplan.oebb.at/bin/help.exe/dn?tpl=showmap_external

